
 
   

Č. j.: SFZP 013472/2018  

Datum: 16. 3. 2018 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Státní fond životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“) jako povinný subjekt ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“) obdržel dne 9. 2. 2018 Vaši žádost o poskytnutí informací 

týkajících se projektu ČOV v obci Borová Lada, ve které požadujete informace v následujícím znění: 

„Žádáme proto podle ust. § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací – produktů veřejné 

správy: 

a) Žádáme o informaci, v jaké výši byl žadateli Obec Borová Lada, IČ 00250341, Borová Lada 38, Borová 

Lada („obec“) poskytnut příslib dotace z veřejných rozpočtů České republiky, popř. Evropské unie, pokud 

ano, v jaké výši a na základě jakého rozhodnutí,  

b) Žádáme o sdělení, za jakých dotačních podmínek byla dotace udělena, žádáme o jejich sdělení, popř. 

zaslání odkazu, 

c) Žádáme o sdělení, zda výskyt chráněných druhů na místě stavby, který vylučuje podle platných zákonů 

ČR stavbu provést bez získání výjimky, je podle platných dotačních podmínek překážkou poskytnutí dotace, 

d) Žádáme o sdělení, jaké úřední osoby spravují agendu poskytnuté dotace pro obec, 

e) Žádáme o kopii žádosti obce o poskytnutí dotace a kopie korespondence, které obdržel Váš úřad od obce, 

popř. jejích zástupců a zmocněnců v souvislosti s financováním stavby kanalizace  

a ČOV v obci Borová Lada,  

f) Žádáme o kopie písemných úkonů v rámci úřední činnosti, které Váš úřad vydal v souvislosti 

s poskytováním dotací projektu stavby kanalizace a ČOV obce Borová Lada, 

g) Žádáme o veškeré další dostupné informaci k této věci, jakými jako povinný disponujete.“ 

Žadatel byl následně vyzván k upřesnění požadavku dle písm. g) jeho žádosti, přičemž žádost 

následně upřesnil 23. 2. 2018. 

Fond Vaší upřesněné žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

ze dne 23. 2. 2018 vyhověl a dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) tohoto zákona Vám v souladu 

s Vaší žádostí poskytuje požadované informace formou příloh a odpovědi níže. 

Ad a)   V rámci OPŽP 2014-2020 byla obci Borová Lada jakožto žadateli přidělena dotace na projekt 

„Borová Lada ČOV“, registrační číslo: CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004792, zaměřený na výstavbu 

čistírny odpadních vod o kapacitě 1000 EO. Dotace byla přidělena v původní maximální výši 

14.012.320,16 Kč na základě sloučené Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

(dále jen „RoPD“) ze dne 25. 07. 2017, identifikační číslo: 115D312010147, přičemž tato byla 

následně na základě žádosti obce doložením smluv o dílo snížena na konečnou poskytovanou 

výši podpory v hodnotě 10. 267.738,78 Kč. 

Ad b)    Podmínky poskytnutí dotace se nacházejí v následujících dokumentech: 

       ·       Obecné informace o výzvě: http://www.opzp.cz/vyzvy/42-vyzva 

·       Dokumenty k dané výzvě, tj, její znění, hodnotící kritéria a pod.: 

http://www.opzp.cz/vyzvy/42-vyzva/dokumenty 

http://www.opzp.cz/vyzvy/42-vyzva
http://www.opzp.cz/vyzvy/42-vyzva/dokumenty


 
·        Pravidla pro žadatele a příjemce  - verze 8, platná pro danou výzvu 

http://www.opzp.cz/dokumenty/33-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-podpory-z-

opzp#?verze=8 

·         Programový dokument: http://www.opzp.cz/obecne-pokyny/dokumenty#folder=9 

·         Dále dle podmínek v RoPD (viz příloha). 

Ad c)    Podmínky poskytnutí dotace samy o sobě explicitně nezakazují provést stavbu na místě  

s výskytem chráněných druhů. Fond není správním úřadem, který povoluje citovanou výjimku 

na takovéto lokalitě. Zároveň lze konstatovat, že podmínky poskytnutí dotace konkrétně 

nestanovují, že by samotný výskyt chráněných druhů v místě stavby byl překážkou poskytnutí 

dotace. Překážku poskytnutí dotace lze v takovém případě vyvozovat z důvodu nemožnosti 

provedení samotné stavby bez výjimky, pokud má tato stavba probíhat v lokalitě se zjištěným 

výskytem zvláště chráněných druhů. 

Ad d)   Ze strany Fondu spravují agendu poskytnuté dotace projektoví manažeři a další zaměstnanci 

Fondu, kteří jsou věcně příslušní podle podporované oblasti poskytované dotace. 

Ad e)    V příloze Vám poskytujeme kopii Žádosti obce o poskytnutí dotace a žádosti o změnu. 

Ad f)    Administrace dotace, jakož i evidence úkonů úřední povahy týkajících se poskytovaných dotací 

probíhá v systému IS MS2014+, a to v souladu s platnou legislativou jako i podmínkami 

pro poskytování dotací zmiňovanými v bodu b) této odpovědi. Mezi úkony úřední povahy patří 

kontrola formální správnosti žádosti, kontrola přijatelnosti žádosti a věcné hodnocení žádosti, 

zpracování podkladů pro vydávání RoPD a jejich změn včetně dalších úkonů souvisejících 

s realizací a financováním projektů.  Veškeré úkony ze strany příjemce dotace jsou rovněž 

prováděny prostřednictvím informačního systému ISKP14+. Uvedené Vám zasíláme v příloze. 

Ad g)    Veškeré požadované informace, kterými Fond disponuje jako povinný subjekt, byly poskytnuty 

v odpovědích k předchozím bodům a-f, jako i v přílohách. 

S pozdravem 

…………………………………………………………………………….. 

Bc. Martina Zavadilová 

ředitelka Sekce organizačně-právní 

Přílohy: 

1. Příloha č. 1 Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 

2. Příloha č. 2 Rozhodnutí o poskytnutí dotace – změna 

3. Příloha č. 3 Žádost o změnu RoPD (č.1) 

4. Příloha č. 4 Žádost o podporu 

5. Příloha č. 5 Report – formální náležitosti 

6. Příloha č. 6 Report – kontrola přijatelnosti 

7. Příloha č. 7 Report – věcné hodnocení  

8. Příloha č. 8 Report – věcné hodnocení 2 

9. Příloha č. 9 Žádost o změnu RoPD (č.2) i s přílohou – Rozhodnutí SNPŠ výjimka DS 114 – 2018 

http://www.opzp.cz/dokumenty/33-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-podpory-z-opzp#?verze=8
http://www.opzp.cz/dokumenty/33-pravidla-pro-zadatele-a-prijemce-podpory-z-opzp#?verze=8
http://www.opzp.cz/obecne-pokyny/dokumenty#folder=9

